- (6).Nec uero dum recito laudari, sed dum legor, cupio. Itaque nullum emendandi genus omitto. Ac primum quae scripsi mecum ipse pertracto; deinde duobus aut tribus lego; mox aliis trado adnotanda notasque eorum, si dubito, cum uno rursus aut altero pensito; nouissime pluribus recito ac, si quid mihi credis, tunc acerrime emendo... Optime autem reuerentia, pudor, metus iudicant...  
( Ep.,VII,I7,7,8 )
- (7).Idignatiunculas, quam in cuiusdam amici auditorio cepi, non possum mihi temperare quo minus apud te, quia non continguit coram, per epistulam effundam. Recitabatur liber absolutissimus... Quae tanta grauitas ? quae tanta sapientia ? quae immo pigritia, adrogantia, sinisteritas ac potius amentia, in hoc totum diem impendere, ut offendas, ut inimicum relinquant ad quem tamquam amicissimum ueneris ?  
( Ep.,VI,I7,I,2,3 )
- (8).Ego ille quem nosti apros tres et quidem pulcherrimos cepi...Ad retia sedebam; erat in proximo non uenabulum aut lancea, sed stilus et pugillares; meditabar aliquid enotabamque, ut, si manus uacuas, plenas tamen ceras reportarem.  
( Ep.,I,VI,I )
- (9).Pergratum est mihi quod tam diligenter libros auunculi mei lectitas... Fungar indicis partibus...  
Studiosi tres, in sex uolumina propter amplitudinem diuisi...  
( Ep.,III,5,I,5 )
- (10).Hac intentione tot ista uolumina peregit electorumque commentarios centum sexaginta mihi reliquit, opisthographos quidem et minutissime scriptos...Referebat ipse potuisse se, cum procuraret in Hispania, uendere hos commentarios Larcio Licino quadringentis milibus nummum, et tunc aliquanto pauiores erant.  
( Ep.,III,5,I7 )
- (11).Quin etiam illos ipsos libros, quamquam ex necessitate et metu temporum abolitos senatus consulto, publicatis bonis seruauit, habuit tulitque in exsilium exsilii causam.  
( Ep.,VII,I9,6 )
- (12).Bybliopolas Lugduni esse non putabam ac tanto libentius ex litteris tuis cognoui uenditari libellos meos, quibus peregre manere gratiam quam in urbe collegerint delector.  
( Ep.,IX,II,2 )
- (13).Herennius Seuerus, uir doctissimus, magni aestimat in bybliothecca sua ponere imagines municipum tuorum Corneli Nepotis et Titi Cati petitque, si sunt istis, ut esse credibile est, exscribendas pingendasque delegem.  
( Ep.,IV,28,I )
- (14).Nihil enim legit, quod non exceperet...  
( Ep.,III,5,I0 )

facile à élaborer et à retenir. J'appelle un secrétaire et ayant fait ouvrir ma fenêtre, je dicte ce que j'ai préparé; ce secrétaire part, il est rappelé et une seconde fois renvoyé... Pendant mon repas, si je n'ai avec moi que ma femme et quelques convives, on lit un ouvrage...